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ANTICIHS
PRIVILEGIS Y FRANQUESES DEL REGNE

REGNAT DE JAUME III

{MAJOR[A D EDAT)

ADDENDA
13j kzalendas Martii M CCC =zxxij (N, 1333)

Confirmatio cujusdam franquesie regis Sanciz

per quam concessit  militibus  Majoricarumn,

Minorice ¢ Erisse:

I Quod de cawsis ipsorim cognoscal tan-

fmmodo locumtenens in regno Majoricarum el de-

putatus ab eo cum suo assessore, non vocQlis proce-

yibus nis? de dictis militibus, vel litigent infer se, vel
zel aligua questio moveatur

conveniantuyr a (ura,
contra e0s, Sive civiliter sive criminaliler.

_r"";""‘?‘;“‘""'-* 122 '. e .
: :_===——-w§cr: est translatum fideliter sumptum a

Jfquodam proemio cuiusdam transiafi
publici et authentici facti et clausi
per discretum Jacobum Martelli, notarium pu-
blicum Maioricarum, de guodam instrumento
diversorum priuilegiorum per illustrem- domi-
num Sancium, recolende memorie, regem Maio-
Any XXVI.—Tom XIII.—Nuin. 359.

"'-.r

ricarum, honorabilibus militibus et generosis
personis regni Maioricarum et insularum Mino-
rice et Euisse ac aliarum insularum adiacen-
tium concessorum sub quinto idus septembris
anno Domini-miilesimo CCCe quinto decimo,
facto et clauso auctoritate discreti Laurentil
Plasensa, scriptoris serenissimi domini Sanci
regis Maioricarum antedicti; necnon 2 quadam
carta seu concessione regia contenta et inserta
in quodam instrumento publico de aliquibus
requisitionibus et protestationibus factis et in-
timatis honorabili et prudenti viro domino
Rogerio de Rouenacho, militi, camerlengo
illustrissimi domini nostri regis ac elus locum-
tenenti tunc in regno Maioricarum, ad ins-
tantiam venerabilium Guillermi Trauerii et
Nicholai de Marino, domicellorum, procura-
torum honorabilium militum et generosarum
personarum privilegiatarum dicti regni Maior!-
carum, et clausoauctoritate discreti PetriMason:
notarii publici Maioricarum, quondam, sub die
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lune intitulata sexto kalendas 1unii  anno
Domini M°? CCCe quadragesimo secundo, quo-
rumquidem, scilicet proemii dicti translati, te-
nor sequitur sub hiis uerbis: Hoc est transla-
tum sumptum fideliter a quodam instrumento
sigillo pendenti sigillato illustrissimi domini
Sancii Dei gratia regis Maioricarum in veta
regali de sirico, in vna parte cuius sigilli est
sculpta imago dicti domini regis sedentis in
cathedra regali, portantis in capite diademam,
et tenentis in manu dextera virgam imperia-
lem etinmanusinistra pomum superquo est que-
damn crux; in circuitu eius sunt hec littere sculp-
te; Sancius Dei eratia rex Maioricarum: et in aha
parte est sculpta imago regia armata equi-
tans super equum armatum, portans in capite
diademam et tenens in manu dextera ensem
euaginatum; in circuitu eius sunt scuipte littere
EEquﬁtes: comes Rossilionis et Ceritanie et
_ddminus Montispessulani: cuius instrumenti
tenor talis est: Tenor vero predicte et infra-
scripte carte seu concessionis régie talis est:
Nouerint vniuersi quod a nobis Jacobo Dei
gratia rege Maioricarum, comite Rossilionis
et Ceritanie ac domino Montispessulani, fuit
pro parte militum et generosarum personarum
regni Maioricarum et insularum eidem adiacen-
tium humili supplicatione petitum, ut quedam
priuilegia per illustrem principem dominum
Sancium, clare memorie, regem AMaloricarum,
patruum nostrum, concessa laudare et confir-
mare dignaremur, exhibentes nobis super hoc
cartam prefati domini regis Sanci et sigillo suo
munitam, cuius tenor sequitur in hunc modum:
Nouerint vniuersi quod nos Sancius Del gratia
rex Maijoricarum, comes Rossilionis et Cerita-
nie et dominus Montispessulani, inspecto quod
decet milites et generosas personas gaudere
prercgatina honoris et priuilegiis et immunita-
tibus, volentes fideles et dilectos nostros milites
et generosas personas regni Maloricarum et insu-
larum Minorice et Euisse et aliarum 1nsularum
eidem regno adiacentium gratus et prinilegiis
premunire, ad eorum supplicem supplica-
tionem, nostraliberalitate, despecialigratiaguam
dictis militibus et personis generosis, pre-
sentibus et futuris, in regno Maioricarum ét in-
sulis eidem adiacentibus facere volumusin hac
parte, exaudiendo supplicationem eorum, cum
afficiamur ad eos prerogatiua amoris et di-
lectionis, per nos €t nostros volumus et conce-
dimus ac statuimus, quod quando milites et mi-
litares persone litigabunt inter se, vel curia

-

nostra €0s conueniet, aut contra eos uel eorum
aliquem mouebit aliquam questionem, siue
ciuiliter siue criminaliter, quod locumte-
nens noster in regno Maioricarum uel deputatus
ab e0 cum SuO assessore cognoscat et iudi-
cet de predictis, solus et nullus alius, non voca-
tis aliquibus proceribus nisi de ipsis militibus
qui sint neutri parti suspecti, quos noster lo-

cumtenens uel deputatus ab eo conuocet (') et

| consulat super diffinitionibus (*) seu determi-

nationibus litinm aut -questionum predicta.
rum. Et si concordauerint cum 1pso locum.
tenente aut deputato ab eo, sententietur cum
eorun consilio; sed si non cencordauerint;
conuocet alios milites seu militares personas

prout ceteri iudices in Maioricis uocare tenen-:
tur probos homines ad consilium super feren-
dis sententiis inter non militares personas: et si-
concordauerint, ferat sententiam cum eorum
consilio; alias locum nostrum tenens aut depu:
tatus ab eo ferat sententiam ut fuerit iustum.
et equum.

Il  Quod guando in regno Majoricarum et
insulis eidem adjacentibus aliguod statufum fiet, no-
lzficetur per locumitenentem aliquibus ex personis -
litaribus, ne eorumdemn privilegiis prejudicinm
| fiaz—Sane cum in regno Maioricarum et insu-
l1s eidem adiacentibus nullus possit facere ali-
qua statuta uel aliquas ordinationes sine con-
sensu, auctoritate et confirmatione nostra uel
nostrilocumtenentis, volurnus et concedimus dic-
tis militibus et personis militaribus, quod quan-
do aliquod statutum uel ordinatio fiet in
dicto regno aut insulis eidem adiacentibus,
vocentur per dictum locum nostrum tenentem
aliqui de predictis militibus quibus notificentur
statuta et ordinationes faciende, et prospiciatur.
diligenter militibus et personis militaribus quod
in uel pro predictis statutis et ordinationibus
nullum prejudicium fiat.

I Quod de licentia regia milites habeant
emere wlira prefim quingentorum morabatinorzm
et fral gratia sicut regi placebit in emptionidbus per
eos faciendis—LPorro cum milites ipsi a nobis
postulauerint instantissime, ut emere possint li-

t; 9" ha presa la paraula connocef de la trascripeiéd
d’ aquest Privilegi d’ En Sanxe que se troba en el Lli-
bre de Jurisdiccions « Stils fol C1V. El codex de 12 Con-
fraria de Sant Jordi, de hont copiaw el document, din,
per errer manifest, cognocet.

z) Aquihi ha un’ altra equivocecié en €l texte
que en darrer lloch s ha citat en la precedent nota,
puys posa deffentionibns per diffinitionibus, que es

lo que se llegeix en el Llibre de Jurisdiccions & Stils.
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cite {*), sicut alie persone, in dicto regno | cessis et in dicta eius carta supra inserta plene

predia, redditus et iura vltra pretium quin-
gentorura morabatinorum, quibus ilam est eis
licitum emere, nos de speciali gratia volumus et
retinemus nobis, quod de nostra licentia mi-
lites et militares persone habeant emere ultra
préetium quingentorum morabatinorum, et quan-
tum (*) et prout nobis wdebitur et placebit
fauebimus ipsis militibus et militaribus perso-
nis et gratiam faciemus in emptionibus facien-
dis per eos.

IV Quod generosi possint litigare de octo i
octo diebus.—Item indulgemus (%) et concedi-
mus predictis militibus et personis militaribus,
de gratia et priuilegio speciali, quod quando
litigabunt inter se uel cum (*) curia, quod liti-
gent de octo in octo diebus. Per hec autem que
in fauorem et gratiam militum et militarium per-
sonarum introducimus nolumus nec inten-
dimus prerogatiuis, gratiis et priuilegiis aliis dic-
torum militum et militarium pérsonarum iam
concessis et quibus vtuntur et consueuerunt
vti in aliquo derogari. In cuius rei testimo-
nium et fidem presenti carte nostrum tussimus
appendi sigillum. Quod est actum 1n ciuita-
te Maioricarum quinto idus septembris anno Do-
mini Me CCCe° quinto decimo. Testes huius
rei sunt: nobilis Petrus de Fonoleto Dei gratia
vicecomes Insule; Arnaldus de Codaleto, the-
saurarius; Petrus de Pulcro Castro, miles, maior-
domus; Arnaldus Traueri, iudex: et Lauren-
tius Plasensa, scriptor prefati domini nostri
regis. Ego Laurentius Plasensa, scriptor prefati
domini nostri regis, ipsius mandato hanc car-
tam scribi feci et clausi meo publico sig 5% no.
Nos igitur dictis militibus et generosis personis
in hac parte fauores nostros impertiri volentes,
petitionem () eorum predictam benigne de-
creuimusadmittendam. Proptereapér nos et nos-
trosomniaetsingulacontenta in carta dictidomi-
ni regis Sancii supra inserta approbamus
et ex certa scientia confirmamus, uolentes et
etiam-statuentes, quod dict: milites et generose
persone dicti regni et insularum adiacentium
el ex nunc gaudeant et vtantur omnibus eis
per dictum dominum regem Sancium con-

(11 Aquest adverbi
Stils. Manea
‘a)y Fi guaninm se troba en 1d.

ficura en Jurisdiccions e
en Coafraria de Sant [ordi,
v falla en id,

(3; Jurisdiccions e Stils jubeniis,

‘47 Cum se llegeix en id. No ki ha ta] paraulzs en
Confraria de Sant Jordi.

{5 Original, equivocadament, poriionemn.

contentis. Mandantes locumtenentibus, vicariis,
baiulis, procuratoribus et aliis officialibus
nostris, presentibus et futuris, quatenus approba’
tionem et confirmationem nostras presentesetces-
tera 1n carta dicti dominl regis Sancu conten-
ta etssupra inserta firma habeant et obseruent
et faciant obseruari. Dat. in ciuitate Maio-
ricarum sub sigillo nostro pendenti tertio ka-
lendas martii anno Domini mlllesmm CCC‘
tricesimo secundo. ; e